



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21 / Ls 0,15

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 21 (989)

30.05.2014.

Mūzikas un mākslas skolā dāsns absolventu birums

F: Alise Dreimane



A: **Ineta Pilverte**
skolas direktore

Iecavas Mūzikas un mākslas skolā šis pavasaris ir bagāts - bagāts ar beidzējiem, ar

konkursu dalībniekiem un konkursu laureātiem. 23. maijā Iecavas Mūzikas un mākslas skolas beigšanas apliecības saņēma 11 brīnišķīgi jaunieši: četri puīši un septiņas meitenes.

Rebeka Šastakoviča skolā apguva flautas spēli pie skolotājas Ilvijas Bensonas. Mārtiņš Murāns mācījās sitaminstrumentu spēli pie skolotāja Harija Gūtmaņa.

6.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Ziņo
SKD** 3.

**Jāpļauj
latvāņi** 3.

**Iesūti
bilde
kalendāra
veidošanai!** 4.

Putekļi vairs netraucēs

A: **Anta Kļaveniece**

Pirmdien, 26. maijā, uz autoceļa «Ziemeļi-Stūri» ar pretputekļu materiālu – speciālu sāls maisījumu – tika noklāts vienu kilometru garais ceļa posms no šosejas A7 līdz pagriezienam uz mini zoo «Dobuži». Lai rezultāts būtu efektīvāks, apstrāde tiks veikta vismaz vēl vienu reizi vasaras periodā.

Līdzekļi šī pasākuma veikšanai tika paredzēti, plānojot pašvaldības 2014. gada budžetu, bet tā realizācija uzticēta AS «Latvijas Ceļu uzturētājs» Bauskas ceļu rajona Iecavas iecirknim. Tādējādi rasts kompromiss starp pašvaldību un akciju sabiedrību «Latvijas Valsts ceļi», kas ir ceļa īpašniece, bet brau-

camo daļu asfaltēt neplānoja, savukārt pašvaldībai nebija tiesiska pamata to darīt.

Ceļa noklāšana ar pretputekļu materiālu mazinās gadiem sasāpējušo problēmu, jo līdz šim cilvēkiem no tuvējām mājām un skolas kolektīvam traucēja putekļi, kas ceļas no pietiekami intensīvās satiksmes. Šī problēma tika iztirzāta arī pagājušā gada augustā, kad domes priekšsēdētājs Jānis Pēlītis, izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs un citi pašvaldības speciālisti bija ieradušies Ziemeļu bibliotēkā uz tikšanos ar iedzīvotājiem. Toreiz viņi solīja putekļu problēmu risināt un panākt, ka budžetā tiks paredzēti līdzekļi ceļa apstrādei ar pretputekļu materiālu, tādēļ tagad var teikt, ka solījums iedzīvotājiem izpildīts. [Z]

Vasarsvētku festivālā muzicēs Goran Gora

A: **Vanda Korbe**

Otrais Vasarsvētku festivāls Iecavas luterāņu baznīcā notiks no 6. līdz 8. jūnijam.

6. jūnijā pulksten 18:30 uzstāsies Mežotnes, Salgales un Iecavas draudžu ansambļi, Mežotnes pagasta ansamblis «Mēs», Solvita Bukšāne, Māra Ansonska un bīskaps Pāvils Brūveris;

7. jūnijā pulksten 14:00 skanēs A. Elsbergas dzeja mūzikā, piedalīsies Iecavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, Bauskas Sv. Gara baznīcas koris;

7. jūnijā pulksten 16:00

priekšnesumus sniegs Iecavas Romas katoļu baznīcas ansamblis, Iecavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, garīgās mūzikas ansamblis «Laude-tur»;

7. jūnijā pulksten 18:00 muzicēs Goran Gora;

8. jūnijā pulksten 10:00 skanēs mūzika baznīcas tornī;

8. jūnijā pulksten 11:00 paredzēts Vasarsvētku dievkalpojums, runās mācītājs R. Radziņš, muzicēs ansamblis «Krētas freska»;

8. jūnijā pulksten 12:30 laukumā aiz baznīcas uzstāsies Rīgas Latviešu biedrības koris «Erelbe». [Z]

Bērni turpina izzināt meža tēmu

A: Aija Krūmiņa
Mag. paed., vadītājas vietniece
izglītības jomā

F: Lāsma Bunere

Pirmskolas izglītības iestāde (PII) «Dartija» kā ekoskola šogad risināja, izzināja un izpētīja dažādus jautājumus par tēmu «Mežs». Tika iesaistīta sabiedrība - audzēkņu vecāki, pārējie Iecavas iedzīvotāji un arī sabiedriskās organizācijas no visas Latvijas.

20. maijā pirmskolas izglītības iestādē viesojās pārstāvji no SIA «R Grupa». Tas ir viens no lielākajiem meža apsaimniekošanas un mežizstrādes uzņēmumiem Latvijā - sākot no kociņu stādīšanas līdz pat nozāģēta kokmateriāla transportēšanai uz pārstrādes objektiem.

Lektore Laura Keraite kopā ar kolēģiem bija izstrādājusi lielisku prezentāciju «Pa meža taku». Audzēkņiem kopā ar rūķi bija iespēja vērot dažā-

du koku attēlus, izprast koka augšanas ciklu un iepazīt meža izstrādes darbības, kas pārskatāmi bija salīdzinātas ar norisēm sakņu dārzā. Zēnus īpaši sajūsmināja attēlos redzamā meža izstrādes tehnika.

Pasākumā tika pārbaudītas bērnu zināšanas, kā arī pirmskolas izglītības grupas «Pie Ķūķa» audzēkņi lektorei iemācīja rotaļu «Adiet, bērni, ko adāt», bet «Zaķīšu» audzēkņi sniedza muzikālu priekšnesumu «Meža orķestris». Pasākums noslēdzās ar apdāvināšanos. Audzēkņi saņēma meža medaļas - čiekurus, bet iestādei tika uzdāvināta bērnu zīmējumu ilustrēta grāmata «Meža ABC».

Nākamajā mācību gadā PII «Dartija» izzinās ekoskolas tēmu «Ūdens». Audzēkņu atvērtība un lektore Lauras Keraites entuziasms radīja lielisku pamatu turpmākai sadarbībai - audzēkņiem būs iespēja iepazīties ar meliorācijas darbiem mežā un pavasarī kopā ar ģimenēm piedalīties meža stādīšanas talkās. **IZ**



«Zaķīšu» grupa kopā ar audzinātāju Aneti Zvirgzdu.

Deputātu tribīne :::

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no 15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

Guntis Arājs

(Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»-«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK», «Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA»)

Kā Iecavas novada domes deputāts, Attīstības komitejas loceklis un AS «Latvijas Ceļu uzturētājs» pārstāvis, pirmkārt, rūpējos par Iecavas novada ceļu uzturēšanu.

Mēs visi vēlamies braukt pa sakoptiem ceļiem. Pateicoties valsts mērķdotācijas palielināšanai ceļu ikdienas uzturēšanas darbiem, pēc nedēļas sāks plaut ceļu nomales. Jau ir noslēgti līgumi ar zemniekiem, kuri veiks šos darbus. Arī mēs katrs varam piedalīties ceļu sakoptības uzturēšanā: nepiesārņot, neizbraukāt ceļmalas, īpaši - ar lielo tehniku, nekraut no lauka novāktos akmeņus ceļu nomalēs un grāvjos,



kas apgrūtināta plaušanu un bojā tehniku.

Laī rastu risinājumu pie Dzimtīsmis pamatskolas, kur problēmas radīja ceļa putekļi, de-

putāti nolēma šķembu segumu apstrādāt ar pretputekļu materiālu NaCl. Nupat tas tika izpildīts. Šādu procedūru veicam pirmo reizi, skatīsimies, kāds būs rezultāts. Sāls daudzums uz ceļa tika piemērots aptuveni 1 kg/m². Jāatzīst, ka intensīvs lietus sāli aizskalo, tāpēc iedarbības laiks samazinās un grūti pateikt, cik ilgi būs efekts. Noteikti iedzīvotājiem rodas jautājums, kādēļ citur, kur traucē putekļi, nevar veikt šo procedūru. Šāda ceļa apstrāde izmaksā dārgi, tādēļ tika apstrādāts tikai šis posms, nepilns kilometrs, kur notiek skolēnu kustība no skolas uz mājām un autobusu, ir blīvi apdzīvota vieta, turklāt šo ceļa posmu ar automašīnām intensīvi izmanto vietējie iedzīvotāji un ekskursanti, kas dodas uz mini zoo «Dobuļi».

No ceļa remontdarbiem ir veikta rekonstrukcija tiltam pār Iksstrumu. Tam bija izskaloti gan tilta konusi, gan ceļš abos tilta galos, pa kuru rit intensīva satiksme, tajā skaitā kursē arī skolēnu autobuss.

Deputātiem ir savi pienāku-

mi un jāsasniedz rezultāts, ko iedzīvotāji gaida, taču arī iedzīvotājiem ir savi pienākumi. No budžeta visam naudas nepietiek. Būtu nepieciešams veikt arī citu tiltu remontdarbus, kaut nelielus: atjaunot margas, sakārtot ūdens atvadi, veikt bojāto caurteku nomaiņu. Reizēm finanses izsējam vējā, bojājot un demolējot: ikdienišķa problēma ir ceļa zīmju bojāšana. Ne tikai valsts caļazīmes, bet arī Iecavas novadā uzstādītie jaunie ielu rādītāji ir nolauzti, sašķiebti vai sagrozīti. Uzskatu, ka ir jārunā ar bērniem, viņiem jādara zināms, ka zīmju uzstādīšanu un atjaunošanu būtībā paši sponsorējam, un, ja arī kāds nav pieķerts, demolējot pašvaldības finansētos objektus, un nav samaksājis sodu, tad to tāpat atliedzina vecāki, maksājot no savas nodokļu maksātāja algas. Tāpat liekus tēriņus rada autobrocēji, kas «gulošos policistus» cenšas apbraukt vismaz ar diviem sānu riteņiem. Rezultātā ir sadangātas nomales un nolauzti signālstabiņi. Cienīsim cits cita darbu un rūpēsimies par savu apkārtni! **IZ**

**Novada domē**

A: **Annija Jakovļeva**
sabiedrisko attiecību speciāliste

27. maijā Finanšu komitejas sēdē deputāti izskatīja 13 jautājumus.

Deputāti akceptēja M. Ozoliņa un A. Beitiņa iesniegumu, kurā lūgts finansiāli atbalstīt viņu dalību Eiropas čempionātā maksibasketbolā, kas norisināsies no 24. jūnija līdz 7. jūlijam Ostravā (Čehijā). No sporta un atpūtas pasākumiem paredzētajiem līdzekļiem tiks piešķirti 142 eiro katram basketbolistam. Iepazīnušies ar Iecavas evaņģēliski luteriskās draudzes priekšnieces V. Korbes iesniegumu, deputāti nolēma finansiāli atbalstīt draudzes organizētos Vasarsvētkus, piešķirot 258 eiro, kas nepieciešami, lai svētkos uzstātos mūziķis Goran Gora. Luterāņu draudzes Vasarsvētku festivāls Iecavā notiks no 6. līdz 8. jūnijam.

Komiteja izskatīja arī citus jautājumus, kuros gala lēmumu deputāti pieņems domes sēdē.

Piešķirs naudas balvas skolēniem un pedagogiem

28. maijā Izglītības, kultūras un sporta komitejas ārkārtas sēdē tika apstiprināti Iecavas novada vispārīgā izglītības mācību iestāžu, Iecavas Mūzikas un mākslas skolas izglītojamu un viņu pedagogu saraksts naudas balvu saņemšanai. Par sasniegumiem mācībās, mācību priekšmetu olimpiādēs, valsts un starptautiskajos konkursos pašvaldība izmaksās naudas balvas 6608 eiro apmērā.

A. Zaķe uzsvēra, cik svarīgi ir atbalstīt ne tikai tos skolēnus, kuriem ir augsti sasniegumi mācībās, bet arī tos izglītojamos un viņu pedagogus, kuri savu laiku velta dažādiem interešu izglītības pulciņiem. Izglītības speciāliste V. Liekne piekrita A. Zaķes teiktajam, papildinot, ka tieši ar interešu izglītību Iecavas novads izceļas starptautiskā mērogā.

Izglītības laureātu apbalvošanas pasākums notiks 30. maijā kultūras namā. **IZ**

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

Pašvaldības Sabiedriskās kārtības dienests (SKD) laika periodā no 22. aprīļa līdz 26. maijam par dažādiem pārkāpumiem veic preventīvo darbu ar 33 personām.

Četrām personām sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols par alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā. Desmit personas nogādātas policijas iecirknī un nodotas policijai par atrašanos alkohola reibumā sabiedriskā vietā. Piecas personas nogādātas mājās, jo atradās tik stiprā alkohola reibumā, ka nebija spējīgas pašas pārvietoties.

Policijas iecirknī par dažādiem pārkāpumiem nogādātas desmit nepilngadīgas personas. Ar nepilngadīgajiem veiktas pārrunas un viņi nodoti vecākiem. Divi nepilngadīgie aizturēti par klaiņošanu, trīs – par dārzu postīšanu, četri – par atrašanos garāžu kooperatīva teritorijā un sīkiem postījumiem, viens – par smēķēšanu, viens – par smēķēšanu neatļautā vietā, par dažādiem citiem pārkāpumiem aizturētas vēl trīs personas. Tuvojas vasaras brīvdienas, tāpēc SKD lūdz vecākus pārru-

nāt ar saviem bērniem satiksmes noteikumus, kā arī par drošību uz ūdens un peldēšanas svešās ūdenstilpnēs. Jāpievērš uzmanība tam, ka Gulbju karjerā pie Iecavas peldēties ir aizliegts, jo tas ir privātpašums, un pašlaik tur notiek karjera pēcizstrādes reaktivācijas darbi. Peldēties ir atļauts Iecavas upē «Spirtniekos».

Tuvojas 14. jūnijs, kad atkal būs jāizliek valsts karogs, tāpēc SKD aicina iedzīvotājus sakārtot karogu izlikšanas vietas, lai tiktu ievērotas MK noteikumu prasības: ja karogu lieto pie ēkas fasādes, to visā platumā (vertikālo malu) piestiprina pie karoga kāta, kas ievietots īpašā, pie ēkas fasādes piestiprinātā karoga turētājā tā, lai karoga apakšējais stūris atrastos ne zemāk par 2,5 metriem no zemes. Ja karogu lieto karoga mastā, karoga augšējo malu nostiprina mastā ne zemāk par 6 metriem no zemes tā, lai karoga apakšējais stūris atrastos ne zemāk par 2,5 metriem no zemes. Iepriekš veikto pārbaužu laikā konstatēti vairāki gadījumi, kad karogs iesprausts kaut kur balkonā vai vienkārši izlikts dārzā.

Lūcija Muceniece
SKD vecākā inspektore

Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšanas laiki jūnijā**Pirmdien, 2. jūnijā,**

plkst. 8-12 (katru pirmdienu) pieņem izpilddirektors M. Veinbergs

plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis (no 9. jūnija pārējās pirmdienās - priekšsēdētāja vietniece A. Zaķe)

Otrdien, 3. jūnijā,

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

Pirmdien, 9. jūnijā,

plkst. 10-12 pieņem arhitekts D. Putna

plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Mačeks

plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Grundmanis, A. Vītola, A. Avots un E. Circenis

Otrdien, 10. jūnijā,

plkst. 8.30 **domes sēde**

plkst. 14.00 **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**

Trešdien, 11. jūnijā,

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

Ceturtdien, 12. jūnijā,

plkst. 12-13 pieņem deputāts J. Siugalis

plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs J. Krievs

Otrdien, 17. jūnijā,

plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja A. Zaķe

Trešdien, 18. jūnijā,

plkst. 14-15 pieņem deputāti J. Pastars un P. Bite

plkst. 15.00 **Attīstības komitejas sēde**

Ceturtdien, 19. jūnijā,

plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

Trešdien, 25. jūnijā,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**

plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

Latvāņi aug griezdamies

A: **Beata Logina**

Labvēlīgo laika apstākļu ietekmē ievērojami palielinās latvāņu pārņemtās teritorijas. Iecavas novada pašvaldības lauksaimniecības organizatore Ruta Priede un Zemes ierīcības dienesta vadītājs Aivars Mačeks tuvākajā laikā apsekos laukus un aizaugušo platību īpašniekiem izsūtīs atgādinājumu par nepieciešamību latvāņus noņemt.

Latvāņi ziedēšanas laikā ir bagāti ar fotodinamiski aktīvām vielām, kas, nonākot uz ādas, saules ultravioleto staru ietekmē izraisa smagus apdegumus,

niezi, kā arī ādas pietūkumu un čūlas.

Augu aizsardzības likums nosaka, ka Latvijā invazīvās sugas augus, tajā skaitā latvāņus, audzēt ir aizliegts. Zemes īpašnieka vai valdītāja pienākums ir šīs invazīvās augu sugas iznīcināt, ja tās izplatījušās zemē, kas atrodas viņa īpašumā vai valdījumā.

Latvāņu invadētās platības ir jānoņauj. Ja tas netiks darīts, ziņas tiks nodotas Lauku atbalsta dienestam (LAD), kas invadēto zemju īpašniekiem var liegt saņemt platību maksājumus. Pasākuma mērķis gan nav zemju īpašniekus sodīt, bet panākt, lai latvāņi pēc iespējas mazāk izplatītos novada teritorijā. **IZ**

Profesiju stāsti iedvesmo jauniešus

A: F: Anta Kļaveniece

21. maijā kultūras namā notika biedrības «Iecavas jauniešu padome» rīkotā karjeras diena. Nedaudz vairāk kā 20 sanākušie skolēni ar aizrautību noklausījās sešu dažādu jomu profesionāļu iedvesmojošus stāstus.

Pasākuma mērķis bija palīdzēt jauniešiem izzināt dažādu profesionālo jomu specifiku un iespējas, kā arī palielināt jauniešu motivāciju mācīties. «Paši esam bijuši skolēnu vecumā un izgājuši to dzīves posmu, kad jāizlemj, par ko mācīties, par ko kļūt. Tas nemaz nav viegli, tāpēc esmu pārliecināta, ka šis neformālās izglītības pasākums būs jums ļoti noderīgs, lai iepazītu dažādas profesijas. Ceru, ka stāsti jūs iedvesmos izvirzīt sev mērķus un vēlmi tikties pēc augstākām virsotnēm,» uzrunājot auditoriju, sacīja IJP vadītāja Laine Baha.

Par savu nodarbošanos jauniešiem pastāstīja Oļegs Junolainens - Zemessardzes 54. inženiertehniskā bataljona zemessargs, Ilze Skuja - nodibinājuma «Palīdzēsim.lv» vadītāja, Oskars Kaulēns - izglītības programmas «Iespējamā misija» skolotājs, Dace Lina - sportiste, 2012. gada Vasaras Olimpisko spēļu dalībniece, Matīss Ruša - SIA «Hostconcept» vadītājs, Juris Krievs - ceļu būves inženieris un deputāts.

Zemessargs O. Junolainens pastāstīja, ka savu militāro karjeru uzsācis jau 16 gadu vecumā, kad kļuvis par jaunsargu, bet tagad ir Zemessardzes 54. inženiertehniskā bataljona spridzināšanas vada komandieris. Jauniešiem bija noderīgi uzzināt, kāda ir atšķirība starp profesionālo dienestu un brīvprātīgu dienēšanu zemessardzē; kādas ir prasības, lai varētu dienēt; kādas teorētiskās zināšanas un pamatprasmes jāapgūst, lai tiktu līdz zvēresta nodošanai un pilntiesīgai uzņemšanai zemessardzē. Stāstījumu papildināja fotogrāfijas un nelieli videomateriāli par kareivju apmācību procesu kaujas laukā un objektu spridzināšanu. Bīstamo ēku demontēšana ar spridzināšanas metodi ir viens no inženiertehniskā bataljona pienākumiem. Vēl šie vīri neitralizē nesprāgušu munīciju, būvē konstrukcijas, lai pastiprinātu kājnieku pozīcijas, novērstu dabas katastrofu sekas. Esot zemessardzē, ir arī diezgan plašas apmācību iespējas, apmeklējot instruktora, ložmetējnieka, sapiera, mediķa, granātmētēja, sakarnieka vai sapiera kursu.



Matīsa Rušas uzņēmums nodarbojas ar mājaslapu izstrādi, programmēšanu un citām ar informācijas tehnoloģijām saistītām lietām. Šobrīd IT jomas speciālisti gan pasaulē, gan Latvijā ir vieni no pieprasītākajiem un labāk atalgotajiem. Programmētāji mūsdienās nebūt neesot «nūģi», jo strādā par labākajām atzītās darba vietās, piemēram, Google Amerikā vai Draugiem.lv Latvijā. Profesijas pluss - IT jomas speciālisti var atrasties Latvijā, bet strādāt visā pasaulē. Matīss dzīvē cenšas realizēt mērķi, ko uzstādījis jau 13 gadu vecumā, kad, smagi strādājot tomātu un gurķu siltumnīcā, pelnījis naudu savam pirmajam datoram. Tolaik viņš nolēmis, ka 25 gados viņam būs savs uzņēmums, un tā arī noticis. Savu pirmo uzņēmumu dižķibeles dēļ gan viņš nogremdējis, taču tagad ir izveidojis citu, kas veiksmīgi darbojas. Matīss ir mācījis divās augstskolās, taču nevienu nav pabeidzis. Viņš atzīst, ka studiju laikā guvis svarīgas zināšanas, taču nenožēlo, ka kabatā viņam nav diploma. «Skola ir pamats sevis pilnveidošanai, nevis papi-

izziniet jomas, par kurām sapņojat. Tā jūs ietaupīsiet laiku, jo būs liela vilšanās, ja izvēlēta fakultāte izrādīsies jums nepiemērota.»

Savu stāstu par mērķa piepildīšanu jauniešiem pastāstīja arī skrējēja Dace Lina. 26 gadu vecumā viņa nolīga personīgo treneri un sāka neatlaidīgi trenēties skriešanā, jo gribēja piepildīt savu sapni - nokļūt Olimpiskajās spēlēs. Deviņus mēnešus pēc treniņu uzsākšanas Dace noskrēja savu pirmo maratonu, pusotru gadu pirms Olimpiskajām spēlēm nokārtoja normatīvu.

Tiekties tuvāk savam sapnim viņai palīdzējušas piecas atziņas. Uzstādi mērķi, jo darīt ir vieglāk, ja zini - kāpēc. Strādā un atceries, ja ir mērķis, no kaut kā būs arī jāatsakās. Nepadodies, jo dažkārt neiegūsi to, ko biji ielānojis; nepakļaujies citu cilvēku skepsei. Mācies katru dienu, jo, lai profesionāli sportotu, ir jādodomā, kā to darīt pareizi. Galvenais ir iemīlēt aktīvu dzīvesveidu, jo, jebkurā profesijā strādājot, būtu jāatrod laiks kustībam un sportam.

Visvairāk jauniešu pasākumā bija ieradusies no Iecavas internātpamatskolas 7.-9. klasēm. Eva Boriseviča pastāstīja, ka pēc deviņtās klases viņa plāno uzsākt mācības Jelgavas Amatū vidusskolā, lai apgūtu frizieres profesiju. Lai arī profesija jau izvēlēta, pasākumā dzirdētais jauniešiem šķitās interesants un noderīgs.

Pasākuma laikā bija izveidota stacionārā «TWITTER» siena, kur jebkurš dalībnieks anonīmi varēja uzrakstīt savas atziņas un pārdomas par šo pasākumu. Lūk daži no komentāriem: «Bija ļoti interesanti!», «Paldies, Iecavas Jauniešu padomei par rasto iespēju jauniešiem iepazīties ar dažādu profesiju pārstāvjiem - arī tieši jauniešiem cilvēkiem. Patīk šī brīvā gaisotne, jauki!», «Mana mazā uzvara ir, ka biju šeit! Daudz jaunu ideju guvu». □

Visvairāk jauniešu pasākumā bija ieradusies no Iecavas internātpamatskolas 7.-9. klasēm.

Oļegs Junolainens jauniešiem pastāstīja par dienestu zemessardzē.

riša saņemšanai. Augstskola dod daudzus plusus, taču cilvēkam jāatrod niša, kurā pašam nepieciešams pilnveidoties. Augstskola izveido rāmi, taču katram pašam tas jāpiepilda ar saturu,» ir pārliecināts Matīss, minot piemēru no sava uzņēmuma ikdienas. Viņš darbā pieņēmis programmētāju ar izcilu augstskolas diplomu, taču pēc mēneša viņu atlaidis, jo puisis bija apguvis obligāto saturu, taču dziļākas intereses un degmes par savu profesiju viņam nebija. Lai nekļūdotos profesijas izvēlē, Matīss rosina jauniešus sākt par to domāt jau krievi pirms stāšanās augstskolā: «Es tikai desmit gadus pēc skolas beigšanas tā isti sapratu, kurā jomā vēlos darboties. Dāriem to ātrāk! Pastrādājiet pie radniekiem, apmeklējiet Ēnu dienu,

Iecavniek, piedalies kalendāra izstrādē!

Esam sadzirdējuši iecavnieku vēlmi pēc sava, Iecavas īpašā kalendāra. Aicinām ikvienu piedalīties tā tapšanā, iesūtot fotogrāfiju/-as, kas atbilstu tēmai «Atraktīvie iecavnieki». Nekavējies, ņem rokās fotoaparātu un tver mirkļus no Iecavas dzīves! Bet, ja esi bijis čakls fotogrāfs un pēdējo divu gadu laikā iemūžinājis fotogrāfijās iecavniekus dažādos gadalaikos, vietās, situācijās, tad noteikti atsūti arī šos foto uzņēmumus! Sūti savus oriģinālos foto uz e-pastu avize@iecava.lv līdz 30. jūnijam, norādot autora vārdu, uzvārdu un telefona numuru.

EP vēlēšanās piedalījās 29% balsstiesīgo iecavnieku

A: F: Beata Logina

Eiropas Parlamenta vēlēšanās, kas noritēja pagājušās nedēļas nogalē, Latvijas vēlētāju aktivitāte bija ārkārtīgi zema. Iecavas novada iecirknī savu politisko nostāju pauda mazāk kā viena trešdaļa balsstiesīgo iedzīvotāju.

Visvairāk (56,52%) iecavnieku balsoja par «Vienotības» kandidātiem, 18,59% - par Nacionālās apvienības «Visu Latvijai!» - «Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» sarakstu, bet 9,03% - par Zaļo un Zemnieku savienību.

Iecavas kultūras namā sastaptā Sarmīte bija viena no tiem vēletājiem, kas nobalsoja par «Vienotību»: «Svārstījos starp diviem variantiem - vai nu par «Vienotību», vai Nacionālo apvienību, taču tajā sarakstā zinu tikai Zili, Šnori un vēl dažus, pārējie uzvārdi man ir sveši, tāpēc nolēmu balsot par «Vienotību». Nācu uz vēlēšanām ar motivāciju, lai kaut kas no tā visa arī Latvijai tiktu. Dažiem kandidātiem pievilku plusiņu - domāju, ka tie arī dara, ne tikai runā. Jo daudz mums ir tādu, kas startē tikai lielās naudas dēļ, bet, kad tiek deputāts, paliek pāri tikai tukši solījumi.»

4,6% vēletāju balsis Iecavas iecirknī saņēma sociāldemokrātiskā partija «Saskaņa», 2,59% - Latvijas Reģionu Apvienība, 2,32% - «Latvijas attīstībai», 1,58% - Latvijas Sociālistiskā partija un 1,53% - «Latvijas Krievu savienība», kuras līdere ir T. Ždanoka. Pārējie seši saraksti nesasniedza pat 1%.



Tā kā Eiropas Parlamenta vēlēšanās balsotāji ir piesaistīti konkrētiem iecirkņiem, daudzi vēletāji izmantoja iespēju pie ieejas iecirknī noskaidrot savu kārtas numuru vēletāju reģistrā. Iecavas kultūras namā balsotājiem to palīdzēja izdarīt Pauls Ķurbe, kurš vēlēšanu komisijas darbā piedalījās pirmo reizi.

«Daudzi mūsu pilsoņi neizprot vēlēšanu būtību un uzskata, ka piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās nozīmē tikai nodrošināt kādam deputātam labu algu un drošu pensiju, tāpēc nav jābrīnās par tādu iznākumu,» komentējot vēletāju acimredzamo kūtrumu, saka Iecavas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Tālris Krastiņš. «Ja kādam šķiet, ka esam ievēlejuši «nepareizos» kandidātus, tad vainot var tikai tos

balsstiesīgos, kuri uz vēlēšanām neatnāca. Un nevajag pēc vēlēšanām zūdities, ka Latviju Eiropā pārstāvēs tādi deputāti, kādus nu esam ievēlejuši...»

Patī jebkuru vēlēšanu procesa būtība valstī neatšķiras, taču ir nianse, kas rada apgrūtinājumu tiem ļaudīm, kuri neseko līdz politiskajiem procesiem. Tāpat kā iepriekšējās pašvaldību vēlēšanās, arī EP vēlēšanās balsstiesīgie iedzīvotāji ir piesaistīti konkrētiem

Vēlēšanu iecirknī Nr. 350 - Iecavas kultūras namā:

- balsstiesīgie - **6515**
- nobalsojušie - **1899**
- derīgas vēlēšanu aploksnēs - **1893**
- derīgas vēlēšanu zīmes - **1882**
- grozītās zīmes - **1536**
- negrozītās zīmes - **346**

vēlēšanu iecirkņiem, tāpēc vēlēšanās var piedalīties arī bez pases, uzrādot tikai personas identifikācijas karti. Attiecībā uz Saeimas vēlēšanām valsts likumdevējs neapstiprināja piesaisti konkrētiem vēlēšanu iecirkņiem, tā ka, nākamreiz dodoties balsot par jauno Saeimas sastāvu, vēletāji atkal brīvi varēs izraudzīties sev ērtāko iecirkni, taču obligāti būs jāņem līdzi pase un tajā spiedis zīmogu - atzīmi par dalību vēlēšanās. T. Krastiņš uzskata, ka vienotas kārtības neattiecināšana uz visām vēlēšanām var atturēt no balsošanas tikai pavisam nelielu daļu vēletāju. «Tie, kas patiesi vēlas, noteikti izmanto savas tiesības balsot. Iespējas ir dotas, līdz konkrētam datumam varēja arī mainīt noteikto iecirkni, bet par to bija jādomā laicīgi,» tā komisijas priekšsēdētājs.

T. Krastiņš pateicas vēlēšanu komisijas locekļiem un visām pieaicinātajām personām, kas palīdzēja nodrošināt EP vēlēšanu procesu Iecavas iecirknī. Iecavas novada vēlēšanu komisijas jaunajam sastāvam šīs bija pirmās vēlēšanas, taču, tā kā balsotāju aktivitāte bija maza, tad darba nebija daudz un visi ar saviem pienākumiem tika galā, atzīst komisijas priekšsēdētājs. □

Zālītes skolas koncertā dunēja prieks

F: Ilze Arāja

Pēc dzestrā ziemeļvēja 16. maijā gaisā jūtama ceriņu un kreimenišu smarža, bet, ieejot Iecavas kultūras namā, dun prieks, jo Zālītes skolas bērni sniedz koncertu, veltītu Ģimenes dienai.

Aizkustināja mazo klašu bērnu tautasdziesmu skandējums māmiņām, pamācības darba tikuma audzināšanā un veidošanā. Mani šogad pārsteidza raitie deju soļi daudzveidīgajos deju rakstos, kas ļoti priecēja skatītājus. Koncerta programmā īpaši aizkustināja novadniekam V. Plūdonim veltītais dzejas uzvedums «Ūdeņi runā», kā cildinājums autora 140. gadskārtā.

Prieks, ka koncertā piedalījās



ikviens skolas audzēknis. Pateicībā vissirsnīgākie vārdi visam skolas kolektīvam par ieguldīto pašaieliedzīgo un lielo darbu!

Patiesība vārdiem: «Ir divas lie-

tas skaistuma pārbaģātas: daba un cilvēka sirds.»

Katrīnas Līnas vecmāmiņa

«Balticovo» sāk majonēzes ražošanu

A: Liāna Bokša

Ziemeļeiropas reģiona valstu līderis olu un olu produktu ražošanā AS «Balticovo» uzsācis majonēzes ražošanu. Jaunā produkta recepte radīta uzņēmuma Garšas laboratorijā. Majonēzes ražošanas jauda ir 1,5 t stundā, un izmanto līdz 95% pašu ražotu izejvielu - svaigus olu dzeltenumus un «Balticovo» ražoto rapšu eļļu, tiem pievienojot augstākās kvalitātes sinepes un garšvielas. Majonēze tiek pakota 10 litru tilpuma inovatīva risinājuma Bag in Box iepakojumā. □

«Mūsu sirdis gaida ciemos draudzību»*

* citāts no esejas par ģimeni, ko, gaidot Viesu dienu, sarakstījis viens no iestādes klientiem.

A: F: Anta Kļaveniece

17. maijā sociālās aprūpes centra «Zemgale» filiālē «Iecava» bija Viesu diena. Vecākus, māsas un brāļus, kā arī citus tuviniekus ciemos gaidīja aprūpes centra iemītnieki.

Lielai daļai gan tuvinieku nav, jo aprūpes centrā viņi nonākuši no bērnu nama. Taču tas viņiem neliedza sagādāt prieku tiem 32 viesiem, kas ieradās, - gan uzstājoties, gan rādot izstādē izliktos darbiņus. Šāds pasākums iestādē notika jau ceturto reizi. Daudziem Viesu diena ir vienīgā reize gadā, kad kāds viņus apciemo, bet daudzus neapciemo vispār. Viņu lielā ģimene ir pensionāta iemītnieki un darbinieki.

Viesu diena sākās ar Valsts sociālās aprūpes centra (VSAC) «Zemgale» direktora Ilgoņa Leišavnieka un Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļas vadītājas Zanes Izkalnas uzrunu. Klātesošie uzzināja, ka Iecava ir viena no sešām VSAC «Zemgale» filiālēm, kur sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus saņem pilngadīgas personas ar smagiem garīga rakstura traucējumiem. VSAC «Zemgale» šādas personas ir 870, bet Iecavas filiālē par savām mājām sauc 155 dažāda vecuma cilvēki. Ne visiem garīgās attīstības traucējumi ir iedzimti. Gadās, ka cilvēki saslimst dzīves laikā. Iecavas pensionāts par mājvietu kļuvis gan kādam profesoram, gan izbijušai medicīnas darbiniecei, gan citiem, savulaik pilnvērtīgu dzīvi baudījušiem cilvēkiem. Ir arī veiksmes stāsti, kad cilvēki izveseļojas vai tiktāl iemācās sevi aprūpēt, ka var doties patstāvīgā dzīvē. Pakāpeniskai pārejai uz to ir izveidotas Pusceļa mājas, un viena no tādām atrodas Jelgavā. Arī Iecavas aprūpes namam ir divas ēkas, un tālākajā izmitināti klienti, kas paši spēj veikt daudzas ikdienā nepieciešamas lietas - pagatavot ēst, iztīrīt istabiņu. To viņiem arī ļauj, jo darbs ir lieliska terapija.

Katru gadu iestādē tiek mērīta klientu apmierinātība. Jau ierasts, ka visvairāk viņi ir apmierināti ar ēdināšanu. Direktors pastāstīja, ka ēdiens tiešām ir gards un kvalitatīvs, to pašu, ko ēd klienti, ēd arī darbinieki - pats personīgi esot pārbaudījis. Lai uzlabotu dzīvošanas un darba apstākļus, iestādē veikti remontdarbi, iegādāti ledusskapji, printeri un citas ikdienā nepieciešamas lietas, klientu vajadzībām Jelgavā ierīkots moderns zobārstniecības kabinets, novecojušie VSAC transporta līdzekļi nomainīti pret jauniem nomas bu-



Darbošanās ar mālu centra iemītniekiem ir vēl viena iespēja attīstīt savas prasmes un iemaņas. Viesu dienā šajā procesā ar prieku iesaistījās arī klientu tuvinieki.

Fotoattēla publicēšana ar tajā redzamajiem cilvēkiem ir saskaņota.

siņiem ar iespēju pārvadāt klientus arī ratiņkrēslos. Runājot par nākotnes iecerēm, direktors ieminas par dienas centra izveidi. Lai atslogotu tuvinieku ikdienu, turp varētu vest klientus ar īpašām vajadzībām, kuri pašlaik dzīvo mājās un ir tuvinieku aprūpēti. Taču tā vēl tikai tāda nākotnes vizija.

Kopš pagājušā gada nogales Iecavas filiālē darbu uzsākusi fizioterapeite Agnese Gāga, vadot gan grupu, gan individuālās nodarbības. Tās apmeklējot, uzlabojas klientu koordinācija un veselības stāvoklis kopumā. Kāds klients, kurš nav sēdējis, pēc Agneses nodarbībām visiem par lielu pārsteigumu ir sācis to darīt. Viesu dienā tika rādīti arī vingrošanas nodarbību paraugdemonstrējumi. No pagājušā gada filiālē darbojas arī vizuāli lietišķās un plastiskās mākslas pulciņš, kuru vada Daile Feldmane. Nodarbības tapušos keramikas darbus varēja aplūkot izstādē. Dažādas nodarbes klientiem ir ļoti nepieciešamas, jo tās spēj dziedināt slimus prātus, slimus ķermeņus un slimas dvēseles, uzsvēra Zane Izkalna, stāstot par rehabilitācijas procesu. Filiālē bez jau pieminētajiem darbojas arī pamata prasmju pulciņš, ansamblis «Pīlādzēni», kuru vada Milita Pīlādze un kura priekšnesumus varēja vērot arī Viesu dienā. Klienti tiek iesaistīti arī dažādos darbiņos - rūpējas par puķu dobēm, siltumnicu augiem un lauka dārzeniņiem, kas izaugu pašu galdam.

Arī Viesu dienā personāla uzrunai un koncertam sekoja radošās darbnīcas, kurās klienti varēja darboties kopā ar saviem viesiem, bet dienas noslēgumā visi pulcējās piknikā. **12**

Uzziņai:

Sociālās aprūpes centrs «Iecava» izveidots 1945. gadā (pēc neoficiālām ziņām). Līdz pat 1963. gada 3. decembrim tas darbojās kā Invalīdu nams, bet no 1963. gada 4. decembra - kā Iecavas pensionāts. Vairākkārt mainījies iestādes nosaukums, taču pēdējā reorganizācija notika 2010. gadā, kad SAC «Iecava» kļuva par Valsts sociālās aprūpes centra «Zemgale» filiāli «Iecava».

Pašlaik VSAC «Zemgale» filiālē «Iecava» dzīvo 155 pilngadīgas personas, kuras saņem sociālās rehabilitācijas (dažādas nodarbības ar mērķi uzturēt un uzlabot ikdienas prasmes) un sociālās aprūpes (atbalsts ikdienas aktivitāšu veikšanā) pakalpojumus.

Klientiem atbalstu sniedz 81 darbinieks, no kuriem 49 strādā sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļā.

Mūzikas un mākslas skolā dāsns absolventu birums

1.lpp.

Skolotājam Mārtiņš ir pirmais izlaiduma klases audzēknis. Ar to arī apsveicam mūsu skolotāju! Hugo Huberts Puriņš pabeidza ģitāras spēles klasi pie skolotāja Gata Priekuļa. Jānis Burcevs un Ansis Kārlis Štāls akordeona spēli apguva pie skolotājas Antras Rušmanes. Klavierspēli mācījās trīs meitenes: Džūlija Rodenkirhena un Lāsma Bugovecka pie skolotājas Ivetas Pelšes, Annija Pļaviņa pie skolotājas Inetas Rozentāles. Arī Kora klasi absolvēja trīs meitenes: Paula Anna Svarinska pie skolotājas Kristīnes Circenes; skolotājai Ivitai Graubiņai Sigita Blaumane un Elizabete Rumjančeva ir pirmās absolventes viņas darba gaitās. Sveiciens skolotājai!

Kā jau katru gadu, arī šogad absolventi uzstājas koncertā. Viņu sniegums bija spilgts, sirsnīgs,

iedzirkstījās arī humors. Interesantas gaismu spēles tika radītas uz skatuves, kad uzstājās absolventi. Muzikālu sveicienu saviem kolēģiem sagatavoja akordeonistu ansamblis Antras Rušmanes vadībā un flautu koris Ilvijas Benšones vadībā.

Jau otro gadu izlaiduma pasākumā veidojas jauka tradīcija - katrs pedagogs saviem audzēkņiem «dod ceļa vārdus», jo tikai specialitātes skolotājs vislabāk ir iepazinis savu audzēkni astoņu vai sešu gadu laikā, kamēr tiek apgūtas muzikālās prasmes instrumenta spēlē vai kora klasē.

11 audzēkņi ir beiguši skolu, bet pedagogi atkal gaida jaunus mūziķus, māksliniekus! 2., 3. un 4. jūnijā no plkst. 17.00 līdz 19.00 gan mūzikā, gan mākslā notiek konsultācijas. Uzņemšanas eksāmens - 5. jūnijā plkst. 10.00. **12**

IZ Sporta ziņas

IAAF Jauno vieglatlētu diena Ogrē notika 24. maijā. Godalgotas vietas sacensībās ieguva arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi:

Žanis Sevastjanovs – 2. vieta 400 m skriešanā (53,16 sek.);
Daniels Fjodorovs – 3. vieta 100 m skriešanā (11,79 sek.).

27. maijā Valmierā, J. Daliņa stadionā, norisinājās starptautiskās vieglatlētikas sacensības jauniešiem

«Valmieras spēles 2014» (1. kārtā) un atlases sacensības starpvalstu bērnu sacensībām Polijā (06.-07.09.2014.), kurās piedalījās arī 14 Iecavas novada sporta skolas «Dartija» jaunie vieglatlēti.

2001. g. dzim.: Jēkabs Ķurbe – 1. vieta 60 m/b (10,01 sek.),
Enia Tina Šusta – 2. vieta 600 m (1 min. 46,47 sek.);

2002. g. dzim.: Rūdis Pēteris Lasmanis – 1. vieta 300 m (45,87 sek.),
2. vieta 60m (8,60 sek.);

2003. g. dzim.: Ieva Elizabete Žeikare – 2. vieta augstlēkšanā (1,26 m).

Enia Tina Šusta, Amanda Gromova, Karīna Toniga, Laine Novicka – 3. vieta 4 x 100m stafetē (56 sek.). **IZ**

Noslēdzies konkurss «Kā atmodināt Saulcerīti?»

A: Ludmila Šteinberga

Bērnu bibliotēkas vadītāja

Martā un aprīlī norisinājās Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Bērnu literatūras centra izsludinātais domrakstu konkurss «Kā atmodināt Saulcerīti?».

Konkursā varēja piedalīties tās bibliotēkas un lasītāji, kas darbojas nacionālajā lasīšanas veicināšanas programmā «Bērnu un jauniešu žūrija». Bērni tika aicināti radīt jaunu leģendu par Stikla kalnu, Saulcerīti, Gaismas pili, Antiņu, viņa brāļiem.

Bauskas reģionālajam konkursam tika iesūtīti 30 autoru 34 darbi no dažādām skolām un bibliotēkām. Domrakstus vērtēja kompetenta žūrija - Vija Cerusa, latviešu valodas un literatūras skolotāja, dzejniece, Bauskas novada sociālā dienesta darbiniece; Laimdota Ozoliņa, Bauskas Centrālās bibliotēkas bibliogrāfe; Sarmīte Freimane, Bauskas Bērnu bibliotēkas vadītāja, un Guna Blūmane, Bauskas Bērnu bibliotēkas galvenā bibliotekāre.

No Iecavas novada konkursā piedalījās seši skolēni.

Veiksmīgas Saulcerītes modinātājas-kāpējas Jaunajā Stikla Kalnā diplomus saņēma Līga Norvaiša (Ēdvarta Virzas Iecavas bibliotēka), Arta Riekstiņa (Iecavas vidusskolas bibliotēka) un Laura Novicka (Iecavas internātpamatskolas bibliotēka). Meiteņu darbi tika izvirzīti finālam un izvērtēšanai LNB Bērnu literatūras centrā. Labāko darbu autoriem būs iespēja ieraudzīt savu domrakstu kopīgā grāmatā, kas kalpos kā jauna LNB leģenda, iespēja ierak-

stīt savu vārdu un ideju vēsturē.

Spilgtākie vēstījumi tiks nolasti Rātslaukuma pasākumā no Rātsnama balkona.

Pateicību par radošām idejām domrakstu konkursā «Kā atmodināt Saulcerīti» saņēma Zane Ozola (Zālītes bibliotēka), Elza Strazdiņa un Jānis Burcevs (Iecavas novada bērnu bibliotēka), Justīne Potāpova (Iecavas vidusskolas bibliotēka).

Atzinīgi tika novērtēts pedagogu ieguldījums projekta realizēšanā. Par sekmīgu sadarbību LNB jaunās leģendas «Saulcerītes modināšana» radīšanā konkursa darba grupa izsaka pateicību Iecavas vidusskolas un Iecavas internātpamatskolas latviešu valodas un literatūras skolotājam Marutai Lasmanei un Dalei Oškalnei.

8. septembrī Rīgas – Eiropas kultūras galvaspilsētas programmā ir paredzēts 2000 bērnu karnevāla gājiens «Gribu iet uz bibliotēku» no Rātslaukuma pāri Akmens tiltam uz jauno Nacionālo bibliotēku. Konkursa dalībniekiem no visas Latvijas būs iespēja piedalīties šajā vienreizējā pasākumā Rīgā, demonstrēt savu karnevāla tērpu «Manas mīļākās grāmatas varonis», saņemt balvas, dzirdēt koncertu, piedalīties Gaismas pils iepazīšanas spēlē un uzzināt daudz jauna.

Bauskas bērnu bibliotēkas vadītāja Sarmīte Freimane pateicas bibliotekāriem par projekta popularizēšanu. Konkurss radīja plašāku publicitāti jaunajai Nacionālās bibliotēkas ēkai, bērnu literatūrai, lasošajiem bērniem un lasīšanai kā ģimenes vērtībai, atspēkojot aizspriedumu, ka «bērni mūsdienās vairs nelasa». **IZ**

NOTIŅAS UN OTIŅAS PAZIŅOJUMS!

Ja Tev patīk dziedāt vai vēlies apgūt kāda instrumenta spēli, aicinām pieteikties Iecavas Mūzikas un mākslas skolā!

Ja Tev labāk patīk zīmēt, gaidīsim Tevi mākslas nodaļas 1. klasē!

2014./2015. mācību gadā Tu varēsi apgūt:

- Klavierspēli (ja Tev ir 6 vai 7 gadi)
- Vijoļspēli (ja Tev ir 6 vai 7 gadi)
- Akordeona spēli (ja Tev ir 8, 9 vai 10 gadi)
- Flautas spēli (ja Tev ir 8, 9 vai 10 gadi)
- Ģitāras spēli (ja Tev ir 8, 9 vai 10 gadi)
- Kokles spēli (ja Tev ir 8, 9 vai 10 gadi)
- Mācīties kora klasē (ja Tev ir 6 vai 7 gadi)
- Mācīties mākslas nodaļā (ja Tev ir 9, 10 vai 11 gadi)

Konsultācijas: 2., 3., 4. jūnijā no plkst. 17.00 līdz 19.00

- mūzikā (Raiņa ielā 3)
- mākslā (Sporta ielā 1)

Uzņemšanas EKSĀMENS: 5. jūnijā plkst. 10.00

- mūzikā (Raiņa ielā 3)
- mākslā (Sporta ielā 1)

Vairāk informācijas pa tel. 63942469 vai 25449148 un skolas mājas lapā: www.iecavasms.lv.

Iecavas evaņģēliski luteriskās baznīcas

KAPU SVĒTKI

28. jūnijā:

plkst. 11:00 Pleču kapos
plkst. 12:00 Raņķu kapos
plkst. 13:00 Jaunedžu kapos

5. jūlijā:

plkst. 11:00 Kraukļu kapos
plkst. 12:00 Stīveru kapos
plkst. 13:00 Jaunkalniņu kapos

12. jūlijā:

plkst. 11:00 Rumbu kapos
plkst. 12:00 Smedes kapos
plkst. 13:00 Sila kapos

19. jūlijā:

plkst. 11:00 Ūpuru kapos
plkst. 12:00 Baložu kapos
plkst. 13:00 Gruzduļu kapos

27. jūlijā:

plkst. 12:30
svētbrīdis baznīcas kapos

IZ Vertējam kopā

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

😊 Pozitīvi :::

Pozitīvi! Šis tāds modes vārds, bet tā var teikt par Muzeja nakts ieskaņas koncertu Iecavas luterāņu baznīcā. Cik labi, ka mūsu draudzē ir tādi cilvēki kā mācītājs Rolands Radziņš un ērģeliece Zaiga Lazdiņa-Radziņa. Viņi ar savu ērģeļu mūziku lieliski atdzīvināja vecās baznīcas auksto mūru pelēcību un pieskandināja baznīcu ar 16.-17. gadsimta mūziku. Lai vai cik sena, taču laba un sirsnīga, kas satuvina cilvēkus. Gribas kaut ko pozitīvu dzirdēt, un te tas bija.

Apmeklētājs

Līdzjūtība

Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei,
Pārtrūkst stīga, un viss paliek kluss. /Ā. Elksne/

Lielaļās bēdās esam kopā ar Sarmīti, Albertu un Sanitu, vīru, brāli un tēti JĀNI ŽOGLU kapu kalniņā guldot.

SIA «Iecavas siltums» kolektīvs

Aizsaulē aizgājuši

Jānis Žogla (15.09.1949. – 25.05.2014.)

Valerjans Ņegodjajevs (10.08.1929. - 25.05.2014.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::

Akcija -40%
**BALKONU IESTIKĻOŠANA,
 PLASTIKĀTA LOGI, DURVIS.**
 Plastikāta veramās un alumīnija
 bīdāmās sistēmas,
 vācu 6-8-kameru profils.

25540055, 25505112.

**Jauni datori, monitori
 printeri, kopētāji un cita
 biroja tehnika**

**Datoru remonts
 (meistara izsaukums mājās)**

Kārtridžu uzpilde

Atlaides mazlietotiem datoriem

www.lotek.lv
 Pārupes iela 12, Iecava tālr. 26533575

- ♦ Attīrām aizaugušas platības.
- ♦ Pērkam zarus un lapu koku cirsmas.
- ♦ Sniedzam šķeldošanas pakalpojumus.

Tālr. 29184853; 27869100.
www.tpauto.lv

AUTOSKOLA ZAMS
 Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

atlaide **95. kods** mācību sākums **09.06.**
B kat. mācību sākums **17.06.**
B kat. brīvdienų grupa m. s. **07.06.**
B kat. dienas grupa m. s. **17.06.**
 atlaide **A kat.** mācību sākums **06.06.**
CE kat. mācību sākums **30.05.**

www.zams.lv
 tālr. 29121985

**AUDRUPU
 SPORTA SPĒLES**
31. maijā plkst. 11:00
 Audrupu rotaļu
 un spēļu laukumā.
 Programmā:

- jautrības stafetes,
- kustību rotaļas,
- skriešana,
- bumbas mešana grozā,
- individuālie sporta veidi.

Piedalās visi - lieli un mazi!
 Pasākumu organizē
 biedrība
 Iecavas sieviešu klubs «Liepas».

**PVC logu
 un durvju
 tirdzniecība**

Balkonu un lodžiju stiklošana
 6 un 8 kameru Vācu profils

Demontaža, montāža un
 apdares darbi

Ļoti pievilcīgas cenas!
T:27027025

- ♦ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtmēsli, būvgružu izvešana
- ♦ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru (konteineru īre 12 m³ un 18 m³)
- ♦ Kēžu ekskavatora pakalpojumi
- ♦ Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

BAUSKA
 Iecavas

SIA «Lielzeltiņi»
 pērk **KVIEŠUS.**
 Labākās cenas. Transports.
 Ātra apmaksa. Maijā graudu
 apstrāde bez maksas!

Tālr. 26484467, 63960776.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
 - dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku un nomaļus;
 - zāgmateriālus pēc pasūtījuma.

Tālr. 29452087.

IZLAIDUMI
Iecavas vidusskolā:

13. jūnijā
plkst. 17.00 -
 9.a klasei,
plkst. 20.00 -
 9.b un 9.c klasei,

20. jūnijā
plkst. 18.00
 12.a, 12.b un 12.c klasei.

Aicina darbā :::

AS «Balticovo» aicina darbā **mehāniķi** olu šķīrotavā. Sīkāka informācija www.balticovo.lv.

SIA «Eko Bloks» aicina darbā **strādniekus** bruģakmens ražotnē Iecavā. Tālr. 67799444.

Motelis «Brencis» piedāvā darbu **bārmēm-viesmīlēm**.
 Tālr. 29496319, e-pasts: motelisbrencis@inbox.lv.

Z. s. «Tāles» piedāvā darbu **sezonas strādniekiem** siltumnīcās. Tālr. 29231686 (zvanīt pēc plkst. 18).

Z. s. «Liepziedi» skolēnu brīv-
 laikā aicina darbā **pusaudžus**
 gurķu lasīšanā.
 Tālr. 29428723.

Pārdod :::

1 istabas **dzīvokli** Tīrgus ielā 5 (1/9; 32,60 m², remonts) vai maina pret mazāku, var būt ar krāsns apkuri. Tālr. 29789012.

Pērk :::

mežus un citu veidu nekustamos īpašumus.
 Tālr. 27818012.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, diskošana, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, teritorijas apļaušana, planēšana ar buldozeru.
Transporta pakalpojumi ar traktorū: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai. Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» **izgatavo un uzstāda kapu pieminekļus, apmales un kapu kopīgas** pēc individuāliem pasūtījumiem. Tālr. 25505772.

Stadionā

7. jūnijā plkst. 10:00
 Iecavas novada
VASARAS SPORTA SVĒTKI.
 Programma un nolikums -
www.iecava.lv.

Kultūras namā

30. maijā plkst. 11:00
IZGLĪTĪBAS LAUREĀTU
APBALVOŠANAS pasākums.

31. maijā plkst. 15:00 VASARAS SEZONAS ATKLĀŠANA

ESTRĀDĒ: muzikāla izrāde ģimenei «Brīnumskapis»,
 biļetes iepriekšpārdošanā -
 2,85 € (2 Ls),

koncerta dienā - 4,27 € (3 Ls);

plkst. 22:00 ZAĻUMBALLE
 kopā ar grupu «Brīvdiena»,
 ieejas maksa - 2,85 € (2 Ls).

Informācija par pasākumiem
 un biļešu rezervācija
 pa tālr. 29391534; 22042081;
 26666126; 63941234.

Iecavas novada pašvaldības iestāde «Iecavas novada Sociālais dienests» aicina darbā

DIENAS CENTRA VADĪTĀJU

ar spēju patstāvīgi pieņemt lēmumus, strādāt komandā, ar komunikācijas un empātijas prasmēm, atbildības sajūtu, pieredzi pasākumu organizēšanā.

Vadītāja pienākumi: plānot, vadīt, veikt preventīvi izglītojošu darbu un koordinēt dienas centra darbu, lai nodrošinātu sociālo prasmju attīstību, tematisku pasākumu un brīvā laika saturīgas pavadīšanas iespējas Iecavas novada iedzīvotājiem.

Vēlama pedagogiskā izglītība vai sociālā darbinieka izglītība.

CV, pieteikuma vēstule un izglītības dokumentu kopijas jāiesniedz Dzirnau ielā 1, Iecavā, LV-3913

līdz 7. jūnijam.

Tālrunis papildu informācijai 26354768.

Uzņemšana

Iecavas vidusskolā

17. jūnijā plkst. 10.00 un
 25. augustā plkst. 10.00.